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Protokół nr 19/2023 

z posiedzenia doraźnej Komisji Rady Miasta Krakowa do spraw zbadania  wydatków 

Gminy Miejskiej Kraków i spółki Kraków 5020 w zakresie działalności spółki                      

i Prezydenta Miasta Krakowa  odbytego  w dniu 13 czerwca 2023 roku 

     w Sali Portretowej Urzędu Miasta Krakowa 

 

 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Łukasz Maślona  – Przewodniczący Komisji, 

udział wzięli członkowie Komisji oraz inni zaproszeni goście.  

Przewodniczący  Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie 

prawomocnych decyzji o godzinie 11.15 otworzył posiedzenie Komisji.  

Przewodniczący poinformował, że przebieg obrad komisji jest utrwalany za pomocą urządzeń 

rejestrujących dźwięk oraz że zarejestrowane nagranie stanowi informację publiczną,  

w związku z tym może być udostępnione każdej osobie która wystąpi o udostępnienie nagrania. 

Następnie zapytał o uwagi do zaproponowanego porządku posiedzenia. Nie zgłoszono uwag. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Uzgodnienie porządku obrad. 

3. Omówienie rekomendacji przyjętych w ramach  raportu z prac doraźnej Komisji. 

4. Sprawy bieżące. 

5. Oświadczenia i komunikaty. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 
Ad. 1  

Otwarcie posiedzenia.  

 

Posiedzeniu przewodniczył Łukasz Maślona - Przewodniczący doraźnej Komisji Rady Miasta 

Krakowa do spraw zbadania wydatków Gminy Miejskiej Kraków i spółki Kraków 5020 

w zakresie działalności spółki i Prezydenta Miasta Krakowa, Przewodniczący o godzinie 11.15 

otworzył posiedzenie komisji i na podstawie obecności radnych stwierdził quorum 

uprawniające komisję do podejmowania prawomocnych decyzji. 

 

Ad 2  

Przyjęcie porządku obrad.   

 

Przewodniczący doraźnej Komisji Rady Miasta Krakowa do spraw zbadania wydatków Gminy 

Miejskiej Kraków i spółki Kraków 5020 w zakresie działalności spółki i Prezydenta Miasta 

Krakowa przedstawił proponowany porządek posiedzenia.  

 

Ad.3 

Omówienie rekomendacji przyjętych w ramach  raportu z prac doraźnej Komisji. 

 

Łukasz Maślona poinformował, że  komisja wystąpi z wnioskiem   o przeprowadzenie kontroli 

przez Najwyższą Izbę Kontroli działalności wszystkich wymienionych podmiotów w zakresie 

wydzielenia ze struktur KBF spółki Kraków5020 i wątpliwości związanych zarówno z 

procesem restrukturyzacji miejskich instytucji kultury, jak i aktualnego działania spółki 

Kraków 5020. 



Komisja głosując  4 gł. „za  wnioskiem”,  przy 0 „przeciw”, 0„wstrzymującym się  przyjęła 

propozycję ww. wniosku. (Wniosek Nr 15/2023 z 13 czerwca 2023r.) 

 

Następnie Michał Starobrat zwrócił się z prośbą o przedstawienie informacji w zakresie 

podejmowanych działań dotyczących procesu likwidacji spółki Kraków 5020. 

W dyskusji udział wzięli Michał Drewnicki, Michał Marszałek, dyrektor Biura Nadzoru 

Właścicielskiego oraz Katarzyna Olesiak, dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego 

 

Ad.4 

Sprawy bieżące. 

 

Stanisław Moryc zgłosił wniosek o rozwiązanie Komisji. Jego zdaniem należałoby 

przygotować w trybie nagłym projekt uchwały w sprawie rozwiązania komisji. 

Łukasz Maślona wyjaśnił, że nie ma potrzeby przygotowania projektu uchwały ponieważ w 

uchwale w sprawie powołania doraźnej komisji jest zapis dot. rozwiązania komisji. 

Łukasz Sęk chciał wiedzieć jak przedstawia się  rozwiązanie komisji  pod względem 

formalnym. 

Łukasz Maślona poinformował, że wystąpi do Kancelarii Rady Miasta o informację w sprawie 

procesu likwidacyjnego komisji. 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez radnego Stanisława 

Moryca dotyczący rozwiązania Komisji. 

Komisja głosując 1 gł. „za  wnioskiem”,  przy 2 „przeciw”,2„wstrzymującym się wniosek nie 

został przyjęty.  

Następnie został poddany wniosek o nieudostępnianie   załączników do Raportu. 

W głosowaniu za – 0, przy 4 przeciw, 0 wstrzymujących się wniosek został przyjęty. 

Łukasz Maślona poinformował o piśmie skierowanym do Prezydenta Miasta w sprawie 

sprawozdania finansowego spółki Kraków 5020. 

Wyjaśnień udzielili Michał Marszałek, dyrektor Biura Nadzoru Właścicielskiego oraz 

Katarzyna Olesiak, dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

Stanisław Moryc zgłosił wniosek  o przedstawienie  opinii prawnej w zakresie, czy raport 

cząstkowy z prac doraźnej Komisji jest raportem końcowym. 

Komisja głosując  3 gł. „za  wnioskiem”,  przy 0 „przeciw”, 0„wstrzymujących się ; (1 osoba 

nie brała udziału w głosowaniu) przyjęła propozycję wniosku. 

Przewodniczący Komisji zwrócił się z prośbą o przesłanie treści zgłoszonego wniosku drogą 

elektroniczną. 

 

Ad.5  

Oświadczenia i komunikaty. 

 

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów. 

 

 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji o godzinie 12.30 

zamknął posiedzenie.                                                                  

 

 

Przewodniczący Komisji  

 

        Łukasz Maślona   

 

Protokołowała: 

Beata Czepiec 


